## 株式会社自転車創業、

遊休地を転用して駐輪場問題を解決するサービス、「PEDALRest (ペダレスト)」オープンβ版公開 ~渋谷区、目黒区、世田谷区で月極め駐輪場から開始!2014年内に時間貸し駐輪場も展開予定~

株式会社自転車創業 (代表取締役:中島大、本社:東京都世田谷区) は、遊休地を転用して駐輪場問題 を解決するサービス「PEDALRest (以下ペダレスト)」オープンβ版を公開しました。

ペダレストの特徴(下図左:PC画面、下図右:スマホ画面)

## Q PEDA L Rest

自転車の「まっすぐ」と「寄り道」をインターネットでもっと楽しく





ペダレストは不動産オーナーから提供頂く遊 休地を転用して、自転車ユーザーに利用頂き、 駐輪場問題を解決するサービスです。

利用は簡単で、申込決済の web 完結により、 提供駐輪場では設備に駐めるだけで完了です。

東京都渋谷区、目黒区、世田谷区の3区に数カ 所の月極め駐輪場からの開始ですが、随時エリ ア拡大をして1年以内には時間貸し駐輪場の

展開、最終的には目的地から1分以内に駐輪場がある環境を目指しています。

またリクエストという機能で駐輪場開設の希望場所登録を受け付け、駐輪場数拡大を促進していきます。 なおペダレストは KDDI 株式会社が展開する『KDDI $\infty$ LABO 第 5 期』、 東京都の『地域需要創造型起業・創業促進補助金』(採択番号:地域 3-1-555) に採択されています。

## ペダレストについて (https://pedalrest.jp)



サービス名称	PEDALRest (ペダレスト)
公開日	2014年1月24日
対応環境	パソコン、スマートフォンの web ブラウザ
提供駐輪場種類	月極め ※1年以内に時間貸しも展開予定
提供開始エリア	渋谷区、目黒区、世田谷区の3区 ※随時拡大予定
プロモーション動画 URL	http://bit.ly/1hQ8Ybf

株式会社自転車創業について (http://bike-startup.co.jp)

## 自転車創業

代表者	代表取締役 中島 大
ビジョン	自転車の「まっすぐ」と「寄り道」をインターネットでもっと楽しく
事業内容	ペダレストを中心とした自転車関連事業
問い合わせ	担当:中島 TEL:050-5876-8674 mail:info@bike-startup.co.jp